令和６年 10 月 21 日

 報道機関 各位

   「第４回いわき市消防本部検定～小学６年の頂点を目指せ～」に係る

認定証交付式について

 このことについて、防火思想啓発の輪を広げることを目的に、小学校６年生を対象

とした「第４回いわき市消防本部検定」を実施しましたが、この度、解答の集計を終

え、認定者が決定しましたのでお知らせします。

なお、Ｓ級認定者には次により認定証交付式を実施します。

１ Ｓ級認定者

  市立錦小学校 ６年生 小鍜治 新菜（こかじ にいな）さん

２ 日 時

令和６年 10 月 28 日（月）10 時から

３ 場 所

  市立錦小学校 会議室

４ 交付者

  勿来消防署長

５ 実施内容

⑴ 認定証交付

⑵ 副賞贈呈

⑶ 記念撮影

６ 認定者数及び賞品等

Ｓ級 認定証、賞品、トロフィー、一日消防署長体験 １名

１級 認定証、賞品、参加賞 10 名

２級 認定証、賞品、参加賞 30 名

３級 認定証、参加賞 79 名

級外 参加賞 267 名

合計  387 名

７ その他

 ⑴ Ｓ級及び１級に認定された方の「学校名」と「氏名」は、市消防本部ホームペ

ージ上で公表しています。

 ⑵ Ｓ級認定者による一日消防署長体験は、11 月９日（土）に勿来消防署で実施す

る予定です。

 ⑶ １級認定者には秋季火災予防運動期間中に交付式を行い、その他の認定者には

11 月中旬以降に学校を通して認定証等を配付する予定です。

（事務担当）

消防本部予防課危険物係

電話 ０２４６－２４－３９４２